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Indstilling fra Brolægningsudvalget om Forlængelse af Fristen for Anmeldelse af W. C.
Installationer med Afgiftsberegninger efter Areal.

"I Anledning af at Fristen for Erlæggelsen af Afgiften for W. C. Installation efter
Arealstørrelsen iflg. Byraadets Beslutning af 14/1 1909 er udløbet 31/12 1915, og den
sidste Indtægtsordre efter denne for de fleste Grundejere saa fordelagtige
Beregningsmaade nu afgaar til Opkrævning ved Kæmnerkontoret, skal Udvalget herved
forespørge Byraadet:

1) Om Fristen for Beregningen af Installationsafgiften efter Arealstørrelsen og Afgiftens
Betaling i 20 halvaarlige Terminer med 4 % Rente maa yderligere forlænges, og i
bekræftende Fald hvormeget.

2) Om fremtidig Installationsafgiften alene skal beregnes efter Taksten: 100 Kr. pr. W. C.
kontant.

Saafremt Byraadet ikke agter at fastholde de ovenfor anførte tidligere tagne Bestemmelser
men for at fremme Tilslutningen til W. C. Systemet ønsker fremdeles i nogén Tid at tillade,
at Afgiften erlægges efter Arealstørrelsen dog med frit Valg mellem Arealafgift eller Taksten
100 Kr. pr. W. C., skal Udvalget foreslaa følgende under Pkt. 3 og 4 anførte Alternativer:
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3) a. Det tillades Grundejerne endnu indtil Udangen af Aaret 1920 at erlægge W. C.
Installationsafgiften efter Arealstørrelsen og i 20 halvaarlige Terminer, dog saaledes

I. at Afgiften beregnes fra 1/1 1916, og der skal med den første Opkrævning erlægges
Betaling for alle tidligere Terminer fra dette Tidspunkt at regne og til Dato med Rente og
Rentes Rente, og

II. at Renten beregnes til 5 % p. a.

III. Ønskes Afgiften erlagt kontant, skal der svares Rente fra 1/1 1916. b. Grundejerne har
indtil Udgangen af 1920 Ret til at vælge at betale Installationsafgiften med 100 Kr. pr. W. C.
og 20 halv-, aarlige Terminer, dog saaledes

I. at Afgiften beregnes fra 1/1 1916, og der skal med den første Opkrævning erlægges
Betaling for alle tidligere Terminer fra dette Tidspunkt at regne og til Dato med Rente og
Rentes Rente,

II. Renten beregnes til 5 % p. a.

III. Ønskes Afgiften erlagt kontant efter Takst 100 Kr. pr. W. C., svares der ingen Rente.

4) I Stedet for den ovenfor foreslaaede Forhøjelse af Renten og den fordrede øjeblikkelige
Indbetaling af samtlige Rater fra 1/1 1916 at regne og til Dato kunde man sætte en
Forhøjelse af Arealafgiften af 5 Øre pr. m2 fra 1/1 1916 at regne, saaledes at Arealafgiften i
de første 5 Aar fastsættes saaledes:

a. Afgift pr. m2

Før 1/1 191625 Ø. 19 Ø. 12,5 -8,5- 4,5

Fra 1/1 1916 31/12 191630 ø. 24 ø. 17,5-13,5- 9,5

" 1/1 1917-31/12 191735"29"22,5-18,5-l 4,5

,1/11918-31/12 191840"34"27,5-23,5-9,5

" 1/1 1919-31/12 191945"39"32,5- 28,5- 24,5

" 1/1 1920-31/12 1920 50"44"37,5-33,5-29,5

b. For de Grundejere, som ønsker at betale efter Taksten 100 Kr. pr. W. C., vil Afgiften
være at erlægge kontant, og der svares da ingen Rente.

Udvalget indstiller det under Post 3 a og b fremsatte Forslag til Byraadets Afgørelse."

Dette dokument er fra www.aarhusarkivet.dk Side 2 af 3

http://www.aarhusarkivet.dk/search?encoded=True&collection=48


Magnus Nielsen: Udvalget henstiller, at man forlænger Fristen for Anmeldelser til 1920 paa
de samme Vilkanr som hidtil. Dog at der af Nyankommere straks betales for de Terminer,
som ligger forud for 1915, med Rente og Rentes Rente, a 5%, medens Renten hidtil har
været 4%. Afgiften kan saa erlægges enten pr. Sæde eller som Arealafgift, i 20 Terminer.,

Indstillingen vedtoges.
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